COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO

PROJETO DE LEI N( 424, DE 2016 (anexados os Projetos de Lei n° 164/2017 e n° 156/2018)

AUTOR: Deputado Léo Oliveira

OBJETO: Dispõe sobre a disponibilização de informação sobre medicamentos distribuídos gratuitamente à população pelo Sistema Único de Saúde (SUS)

Senhor Presidente:

Considerando que o Projeto de Lei n° 424/2016, ao qual já se encontram anexados os Projetos de Lei n° 164/2017 e 156/2018, versa sobre matéria análoga à do Projeto de Lei n° 522, de 2005, propomos a juntada daquele, por ser mais recente, a este último, a fim de que todos possam ser analisados conjuntamente.

Sala das Comissões, em

                                    DEPUTADO JORGE CARUSO

Relator

SPL - Código de Originalidade: 1000222958 050718 1239